

W Strasburgu spotkali się z Buzkiem i Olbrychtem

Data publikacji: 3.06.2008 0:00

41-osobowa międzynarodowa grupa wróciła w maju z pięciodniowej wycieczki do Schengen i Strasburga zorganizowanej przez koło Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego Czeski Cieszyn Centrum. W wyprawie wzięli udział nie tylko Zaolziacy, ale i kilka osób z polskiej strony.

–Pomysł zrodził się 21 grudnia na moście, w czasie otwarcia granic – mówi Małgorzata Rakowska, prezes koła i uczestniczka wycieczki - Chodziło o to, by dotrzeć do „źródła” Układu z Schengen, do którego końcem ubiegłego roku wstąpiły Polska i Czechy oraz zwiedzić oficjalną siedzibę Parlamentu Europejskiego w Strasburgu. Schengen, małe winiarskie miasteczko w południowo-wschodnim Luksemburgu, zamieszkiwane przez niespełna 500 osób, stało się sławne 14 czerwca 1985 roku, kiedy to podpisano tam Układ z Schengen - porozumienie o stopniowym znoszeniu kontroli na wspólnych granicach.

Wycieczka wyruszyła z Czeskiego Cieszyna w niedzielę 18 maja. W drodze do Schengen grupa zwiedziła różne historyczne miejsca: Passau, Heidelberg, Trier i Dolinę Mozeli, a do Schengen dotarła we wtorek. Stamtąd, po zwiedzeniu sławnej miejscowości, obrano kierunek na niedaleki Strasburg. W czasie pobytu w Strasburgu zorganizowano również spotkanie z pochodzącymi ze Śląska Cieszyńskiego europosłami Jerzym Buzkiem i Janem Olbrychtem. Jak podkreśla M. Rakowska, są to jedyni europosłowie, którzy interesują się Ziemią Cieszyńską, utrzymują z nią kontakt i często biorą udział w ważnych imprezach czy wydarzeniach. Podczas spotkania wspomniano m.in. o pomysłe zorganizowania „Zszywania Olzy”. W czasie akcji jak najwięcej ludzi miałoby przebrodzić rzekę, być może nawet udałoby się ustanowić rekord. „Zszywanie” ma mieć wymiar symboliczny, jako że rzeka graniczna jest symboliczną bliźną po rozcięciu miasta. Organizatorom zależy na tym, żeby w imprezie wzięło udział jak najwięcej młodych ludzi, ponieważ to oni najwięcej skorzystają z otwarcia granic i powinni być świadomi historycznych kontekstów tego procesu.

Zdj. W Strasburgu wycieczka spotkała się z europosłami Jerzym Buzkiem i Janem Olbrychtem. (fot. Kazimierz Branny)

Elżbieta Przyczko